
Smlouva o dílo č.20191119-1
(uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Článek 1 
Smluvní strany

1.1. Město Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 00278475, DIČ: CZ00278475 
Statutární zástupce: Ing. Jan Sobotka, starosta města
Kontaktní osoba: Bc. Martina Lukášková - vedoucí Pečovatelské služby 
Mobil: 736 171 732, e-mail: lukaskovamartina@muvrchlabi.cz

(Dále jen „objednatel") 
a

1.2. Solift, s.r.o., Čechyňská 353/8, 602 00 Brno - Trnitá, IČ: 29230365, DIČ: CZ29230365 
společnost je zastoupena Ing. Jiřím Palbuchtou, Solift, s.r.o., telefon 723 574 234, e- 
mail: j.palbuchta@solift.cz

(Dále jen „zhotovitel")

Uzavírají tuto smlouvu o dílo:

Článek 2
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá 
v:
2.1. Dodání a montáži:

Vanového zvedáku Oxford Mermaid - pro vnitřní instalace. Tento zvedák bude 
namontován v místě plnění smlouvy dle specifikace v nabídce.

2.2. Upřesnění dodávky předmětu smlouvy:
Podrobná specifikace provedení viz. nabídka č. N20190114-1 ze dne 19.11.2019, 
která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

(dále jen „dílo").

Článek 3
Místo plnění předmětu smlouvy

3.1. Místo plnění díla: Pražská 1343, 543 01 Vrchlabí.

Článek 4
Povinnosti objednatele a zhotovitele

4.1. Objednatel se zavazuje zajistit na své náklady před a během realizace díla přístup a 
čerpání el. energie, vody a toalety pro případ montáže vč. bezplatného parkování.

mailto:lukaskovamartina@muvrchlabi.cz
mailto:j.palbuchta@solift.cz


4.2. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na 
svoje náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi.

4.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve 
lhůtě, jíž mu Zhotovitel určí.

4.4. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.
4.5. Zhotovitel provede dílo v souladu s platnou a účinnou právní úpravou a dále 

zhotovitel odpovídá:
a) za bezpečnost práce montérů, které vyšle k realizaci montáže v místě plnění,
b) za přepravu zboží a dalšího materiálu na místo plnění díla na vlastní náklady a na 

vlastní nebezpečí,
c) za škody, které způsobí jeho pracovníci na majetku objednatele v místě plnění.

Článek 5
Cena a způsob placení

5.1. Celková konečná cena díla vč. DPH, dopravy a montáže činí 127 014, Kč.

5.2. Celkovou cenu díla uhradí objednatel na účet zhotovitele č. 5500796001/5500 
vedený v Raiffeisenbank, a.s. pod číslem této smlouvy nebo pod variabilním symbolem 
uvedeným na faktuře. Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) nejdříve 
ke dni protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.

5.3. Dodané dílo zůstává v majetku společnosti Solift, s.r.o., kdy vlastnické právo k dílu 
přechází ze zhotovitele na objednatele dnem připsání celé částky uvedené v bodě 5.1. na 
účet zhotovitele.

5.4. Nebezpečí škody na zboží nebo škody vzniklé užíváním díla přechází na objednatele v 
okamžiku předání a převzetí díla, po řádném zaškolení.

Článek 6
Termíny plnění díla

6.1. Zhotovitel dílo provede nejpozději do 4 týdnů od podpisu této smlouvy nebo na 
písemné vyzvání objednatele.

6.2. Předání a převzetí díla se uskuteční v den montáže díla. Převzetí díla bude potvrzeno 
písemně předávacím protokolem a doplněno kopií certifikátu a další dokumentací pro 
správný provoz díla (návodem).

6.3. Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, popřípadě bude dílo nefunkční, 
dojde k předání a převzetí díla až po jejich odstranění.

Článek 7
Úroky z prodlení a náhrada škody

2



7.1. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí neodbornou montáží na vnitřním zařízení 
domu nebo zařízení a uhradí je na účet objednatele v plné výši a ve lhůtě, kterou mu 
k tomu objednatel určí.

7.2. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný 
úrok z prodlení zaplatit.

7.3. Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném termínu 
plnění, zaplatí objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení.

Článek 8 
Záruky

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na předmět díla vymezený v čl. 2 této 
smlouvy po dobu 24 měsíců, na baterie 6 měsíců od předání a převzetí díla. Jestliže 
objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, oznámí zhotoviteli tuto 
závadu/y telefonicky, dopisem nebo emailem.

8.2. V případě mechanického poškození díla je nutné zaslání fotografické dokumentace 
zhotoviteli.

8.3. Zhotovitel se zavazuje vady nefunkčnosti díla v době trvání záruky odstranit dle 
podmínek zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to na vlastní náklady a ve lhůtě, 
kterou mu k tomu určí objednatel.

8.4. Zhotovitel garantuje dostupnost kompatibilních náhradních dílů po dobu 5-ti let od 
ukončení výroby daného typu díla.

Článek 9
Odstoupení od smlouvy

9.1. Odstoupení od smlouvy je možné pouze za následujících podmínek:
a) V případě, že od smlouvy odstoupí objednatel, a to pro trvale se opakující závady 

nebo pro závažné poruchy, které znemožňují řádné používání díla (během 
standardní zákonné záruky dle občanského zákoníku), je zhotovitel povinen vrátit 
celou částku, kterou obdržel zhotovitel od objednatele na zabudování díla. 
Objednatel musí umožnit zhotoviteli odvézt z místa instalace objednatele veškeré 
součásti díla, popřípadě další dodaný materiál.

9.2. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně 
popsán důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od 
této kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení 
odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek 10
Závěrečná ujednání

10.1 Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o

3



změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu 
orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených dotace v rozsahu nezbytném 
pro ověření příslušné operace.

10.2 Spory vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami přednostně řešeny dohodou 
smjuvních stran nejlépe do dvou měsíců.

10.3 V případě, že mezi smluvními stranami nedojde k dohodě, bude spor předložen 
příslušnému soudu ČR.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právním řádem ČR.
10.5 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného 
souhlasu a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této 
smlouvy.

10.6 Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, jako dodatek 
této smlouvy o dílo a musí být podepsány oběma smluvními stranami.

10.7 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, projevené určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

10.8 Poskytovatel bude se všemi získanými údaji účastníka nakládat v souladu s nařízením 
GDPR.

10.9 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv včetně uvedení metadat 
provede Objednatel.

10.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

10.11 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (ust. § 504 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů).

10.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinná bude 
dnem vkladu do registru smluv.

V Brně, dne 27.11.2019 Ve Vrchlabí, dne
1 12. 208


